
Original title: Barbie and The Secret Door 
Copyright © 2014 Mattel, Inc. All Rights Reserved. 

 Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10 v roce 2014 jako svoji 4301. publikaci.
Přeložila Lenka Havlíková-Gruševská

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová 

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko

TS 14. Vydání první.
ISBN 978-80-252-3184-5

www. egmont.cz



2 3

 
 

Není to tak dávno, kdy v jednom 
pohádkovém království žila princezna 

jménem Alexa. A ta byla úplně jiná než ostatní 
princezny. Místo aby se účastnila oficiálních 

ceremonií, přijímala hosty, promlouvala k poddaným 
a bavila se na plesech, si celé dny… četla knížky. 

Kromě nich ji nic jiného nezajímalo.
Tahle její vášeň začala časem královně, Alexině matce, 
vadit. Chtěla, aby se dcera víc věnovala vladařským 

zájmům, například se naučila tancovat.



4 5

Po jedné nevydařené lekci tance, při níž Alexa 
upadla a cítila se strašně, za ní přišla babička.

„Myslím, že si i tak vedeš výborně,“ řekla. 
„Musíš si jen víc věřit a ukázat světu, co umíš. 
Nikdy nevíš, co dokážeš, dokud to nezkusíš,“ 

dodala s úsměvem a dala vnučce novou 
knížku, příběh o princezně obdařené 

kouzelnou mocí. 
 

 
 

Alexa knížku otevřela. 
„Magii může využívat jen ten, 

kdo ví, že má kouzelné schopnosti,“ 
přečetla, usmála se na babičku a pak se 
rozběhla do královské zahrady. Nemohla 

od knížky odtrhnout oči. A začala snít o tom, 
co by dělala, kdyby zjistila, že má kouzelnou moc.



6 7

 
 

Teprve po chvíli si 
uvědomila, že vstoupila do jiného 

světa. Rostly tu fantastické květiny. 
Mezi nimi kroužily veselé bytosti, které 

Alexa neviděla ani ve snech. Poté, co prošla 
bránou, si všimla, že má na sobě jiné oblečení 
– nádherné šaty! A na hlavě se jí objevil také 

nový zářící diadém.

 
 
 
Knížka Alexu 
natolik upoutala, 
že zabloudila až do 
míst, kde nikdy předtím 
nebyla. Spatřila zeď 
a v ní tajemná dvířka 
podobná těm, která byla 
nakreslená na obálce 
knížky. Princezna je 
opatrně otevřela 
a prošla na druhou 
stranu.



8 9

 
 

Náhle Alexa ucítila, že se 
na ni někdo dívá. Nepřátelsky si 

ji prohlížely dvě dívky. Princezna se 
schovala za nejbližší keř. 

„Hej, vylez z té skrýše!“ zvolala jedna z dívek.

 
 

 
Alexa vyšla z úkrytu a popošla 

blíž k neznámým dívkám. 
„Diadém?“ šeptla tmavovlasá dívka. 

„Máš diadém, takže musíš být…“
„ …princezna,“ napověděla jí Alexa. 

„Ano, jsem princezna,“ potvrdila. 
„Vaše Výsosti!“ Tmavovlasá dívka 

před Alexou poklekla. 
„Jsme zachráněné!“ vykřikla ta druhá. 

„Jen skutečná princezna nám 
může pomoct!“

„Pomoct? S čím?“ zeptala se Alexa. 
„To je složité,“ odpověděla 

tmavovláska a pustila se 
do vyprávění.


